

	Примечания	2017 год тыс. рублей	2016 год тыс. рублей
Процентные доходы	4	333 017	392 583
Процентные расходы	4	(97 153)	(122 468)
Чистый процентный доход		235 864	270 115
Комиссионные доходы	5	98 609	42 008
Комиссионные расходы	6	(56 114)	(26 398)
Чистый комиссионный доход		42 495	15 610
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		3 291	(2 106)
Чистый (убыток) прибыль от операций с иностранной валютой		(5 179)	88 754
Чистая прибыль (убыток) от переоценки иностранной валюты		25 005	(33 484)
Прочие операционные доходы		3 478	2 444
Операционные доходы		304 954	341 333
Резерв под обесценение	7	(65 709)	(215 628)
Расходы на персонал	8	(205 799)	(167 829)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	9	(120 831)	(135 492)
Убыток до вычета налога на прибыль		(87 385)	(177 616)
(Расход) возмещение по налогу на прибыль	10	(7 253)	10 796
Убыток за год		(94 638)	(166 820)
Общий совокупный убыток за год		(94 638)	(166 820)

Финансовая отчетность, представленная на страницах с 8 по 79, была одобрена Советом Директоров Банка 30 марта 2018 года.

Брик Д.В.
Председатель Правления



Кулмухаметова В.Б.
Заместитель главного бухгалтера

